CÂmnne MuNrcrPAL
or ITAITINGA-CE

CÀI''t: D â I,]tU\ICIPAL DÊ IÍAIÍINGA
D! : j ?TÂ',lEriTO LET,ISLATIVO

APROVADO
Elil r.'0ÍâaÂ t !:liâA

E\: Oi - 9Cr3
D

:-slr-.-.:.'c l

REQUERIMENTO NO. 21 9/2023

REQUER R,ECAPEÂMENTO ASFÁLTICO
PARÂ AV. DEPUTADO PAUUNO ROCHA
,ABUTI, DA 8R 116 ATÉ A CE 350.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o
devido 'espeito e acatamento, que depois de ouüdo o Plenário na fonna Regirnental, vem a V.

Exa., rer luêrer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promwa as medidas necessárias.

no dec,'ner do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender eíorços
quanto RECAPEAMENTO ASFÁtilCO PARÂ AV. OEPUTADO PAUUNO ROCHÂ rABUTt, DA
BR Í 16 AÍÉ A CE 350.

JUSTIFrcANVA

Justillca-se a solicitação, pois a referida via, que é de grande importáncia para a
mobilidade urbana e interligação entÍe diferentes regiões, encontra-se em condições precárias,

com mrritos buracos, desgaste do asfalto e inegularidades em sua superfície. Essa situação tem
côusâdo transtomos aos motorístas, aumentado os riscos de acidentes e danificado os veículos

que úa+egam pela região.

\lestes termos,

Pede deÍerimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGÀ EM 15 DE

MÂro DE 2023.

Atenciosâmente,

---.2/

'<;: /,.- ., /'2u -/ r "t -v'. 4-n^",-
,,,. EI,INATDÕ TAVARES ,(AYIER,
L r" Vice,Presidente (e) PnOÍ, ãDlt{ LDO

I ; ' ''--'.,-:4-(,"'1.[.' .;t'.t L L/ \-
R,OBERTO LIMA MONTEIRO

Secretai rc (a) 8mM GIRÃO

,,1

m Âssls DA'stwA -
Vereador DIASSIS Do B^RROCÁO

Rr,{ lcr"Ào FERRETR{ Vr{N{. J2 - Cf N ÍRíJ - CEP ót.tl80-{r00 - I rurlNcÀ,, Cf
t85) 3377.127 2 | w\!'w-.cAMARAl TAITI NGÂ.ct.co\'.BR

i-!